CONDOMÍNIO DOWNTOWN – 02.686.197/0001-90
Avenida das Américas, 500 – Barra da Tijuca – Rio de Janeiro – RJ – CEP 22640-100 – Bloco 12C Subsolo

downtown.com.br | (21) 2494-7072 | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 020/2025                                                                                               Rio de Janeiro, 26 de maio de

2025.

CIRCULAR

REF:   VEM AÍ O ARRAIÁ DOWNTOWN 2025!

Prezado Condômino,

O São João mais tradicional e animado da Barra da Tijuca já tem data marcada! O Arraiá Downtown 2025 acontece

nos dias 04, 05, 06, 11, 12, 13, 18 e 19 de julho, transformando o Downtown em um grande arraial a céu

aberto, repleto de música, dança, comidas típicas e diversão para toda a família.

Serão oito dias de festa, com uma programação cultural que celebra as tradições nordestinas e garante

entretenimento para todas as idades.

  ATRAÇÕES CONFIRMADAS:

 Shows de forró, xote, baião e toda a essência da música nordestina:

Ivan Viana, Bárbara Greco, Trio Samburá, Trio Potiguá, Estopim, Diana do Sertão, Débora Lia, Maurício

Paraxaxar e Banda, Iris Pontal, Tati Veras, Deisy Medeiros, Priscilla Frade, Beto Souza e Mala e Cuia.

 Quadrilhas tradicionais:

As emocionantes apresentações da Quadrilha Nazaré Show e da Roça Junina, que colocam todo mundo pra

dançar.

 DJs comandando a pista:

Xeleléu, Edna Carvalho, Darvyn Orlan, Juan Motta e Chu Selecta, trazendo muito forró, piseiro, brasilidades e

ritmos que não deixam ninguém parado.

 Apresentação e animação:

O carismático Wanderson Brito conduz o evento, enquanto Luciana Rosa coloca todo mundo para dançar com

sua energia contagiante e coreografias interativas.

 Diversão para as crianças:

Espaço kids com brinquedos infláveis, pescaria, argolas e brincadeiras típicas, para garantir alegria aos

pequenos.

 Decoração temática e gastronomia:

Ambiente 100% junino, com barraquinhas, comidas típicas e bebidas que fazem qualquer um se sentir no

interior, sem sair da cidade.

  QUER PARTICIPAR COMO LOJISTA OU EXPOSITOR?

Se você tem interesse em participar do evento comercialmente — seja com uma barraca de comida (churrasquinho,

doces típicos, milho, caldos etc.), food truck, venda de produtos, artesanato ou ativações de marca — envie um e-

mail para:

  comercial@downtown.com.br

No e-mail, informe:

 Como gostaria de participar (ex.: barraca de alimentação, espaço para ativações, exposição de produtos etc.)

 Uma breve descrição do seu negócio ou proposta.

Nossa equipe irá avaliar e, caso aprovado, retornará com as condições de participação, incluindo valores e critérios.

  PREPARE SEU CHAPÉU DE PALHA E VENHA FAZER PARTE DO ARRAIÁ DOWNTOWN

2025 – UMA FESTA IMPERDÍVEL, QUE JÁ É TRADIÇÃO NA BARRA!

Para ver essa e outras circulares, acesse: downtown.com.br/circulares

Atenciosamente,

Administração Downtown

mailto:comercial@downtown.com.br
https://www.downtown.com.br/circulares